ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕШIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No _~_~_'.9 __
г. Екатеринбург

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия
федерального значения «Водонапорная башня», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года No 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 04.06.2015 No 1745 «Об утверждении требований к составлению
проектов границ территорий объектов культурного наследия», постановлением

Правительства Свердловской области от 19.05.2009 No 551-ПП «Об утверждении
границ зон охраны объекта культурного наследия федерального значения

«Водонапорная башня», расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Бакинских

комиссаров, 2-А, режимов использования земель и градостроительных

регламентов в границах данных зон», Положением об Управлении

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области,
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 28.12.2015 No 1216-ПП «Об учреждении должностей государственной
гражданской службы Свердловской области в Управлении государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области и утверждении
Положения, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области», на основании научно-проектной документации
«Проект границ территории памятника истории и культуры федерального значения

«Водонапорная башня», расположенного по адресу: Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а» (шифр 1-20-14.2019/3-ТОКН),
разработанной частным учреждением высшего образования «Институт Искусства

Реставрации» в 2019 году, в целях обеспечения сохранности объекта культурного
наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Водонапорная башня», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а

2

(прилагаются).

2. Начальнику отдела государственной охраны объектов культурного
наследия Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области Н.Н. Кулевой обеспечить размещение информации
о границах территории объекта культурного наследия, утвержденных пунктом 1
настоящего приказа, в федеральной государственной информационной системе

территориального планирования, а также направление ее в

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

и культуры) народов Российской Федерации и государственный

недвижимости.

единый

истории

кадастр

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области А.А. Кульпину.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Максим Андреевич Семериков

(343) 312-00-33, доб. 21

Е.Г. Рябинин

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления государственной

охраны объектов культурного наследия
Свердловской области
от о!'? ().f, ofи?d{) No J;/.9

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ

объекта культурного наследия федерального значения
«Водонапорная башня», расположенного по адресу: Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а

Глава 1. Карта ( схема) и координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Водонапорная башня», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а

1. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
федерального значения «Водонапорная башня», расположенного по адресу:
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бакинских комиссаров, д. 2а
(далее - Объект):

"/
/

~ ...
/

,.,.,.
,._.

/
/

f,
/

+1
} / 1, 1

i l
i ·~ / ~,~

11,?

4

Условные обозначения к карте (схеме) границ территории Объекта

-Объект;

~ - территория Объекта;

~ - поворотные (характерные) точки границ территории Объекта.

2. Координаты поворотных точек в местной системе координат

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом
и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет
0,25 метра.

Тб а лица

Номер МСК-66

поворотной
Координата Х Координата У

точки

1 397124,97 1531897,93
2 397128,70 1531919,99
3 397155,11 1531908,41
4 397182,44 1531931,13
5 397148,29 1531933,72

		2020-04-28T16:35:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"